
温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年１２月分 

感謝の言葉 

今回も素敵なセンターＮＥＷＳが待っていてくれました。 

教育研修センターが発足との由。「鉄は熱いうちに打て！」ですものね。船橋市立医療センターに、また更に人

に優しい先生方、看護師さん達等々の新たな人材が育って行くのか！と思うと嬉しい限りです。ありがとうござ

います。 

病と老とを抱え医療の大切さをしみじみ感じております。大変はお仕事とは存じますが、皆様、Ｆｉｇｈｔ！で

ございます。 

そして、今日、●●先生のご診察を受けさせていただきました。こちらの話をよく聞き患者の心に寄り添って、

かけがえのないアドバイスをいただきましたこと、本当に、本当に嬉しく思っております。そのお言葉大切に、

これからの人生実り多きなものにしたく存じます。本当に、本当に、ありがとうございます。 

またピンチが大きな時は、伺いたく存じますので、その節は宜しくお願い申し上げます。よいお医者様に出会え

本当によかったです。心より感謝。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年１２月分 

感謝の言葉 

センター内での落し物、戻った件 

８６才ボケ始め？の私はエレベーターにスマホケースの忘れ物をしました。 

スマホの他にカード類、現金などを入れていたので、あきらめていたのですが、一応届出たところ、翌日一部無

関係なカードを除き無事返ってきました。うれしい限りです。 

その後は、手が二本なので持ち物はストックと大きな袋のみにし袋の中に、上着、食料、ファイル、スマホをみ

つけやすく入れています。他にも入り口近くの電話の側で 100 円玉を 10 円玉に両替して下さった御夫妻、届出

を親切に対応して下さった職員の方等、心がほっこりする方々に助けられました。大変大変ありがとうございま

した。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年１２月分 

感謝の言葉 

本日退院の○○の家族です。 

担当の●●先生、地域連携室の◆◆さま、他皆様に大変お世話になりました。 

親身になって考えて下さり、とても安心して父をまかせることが出来ました。 

ありがとうございました。 

 



温かいお言葉をありがとうございました。 

皆さんから寄せられた感謝のお言葉 
（※基本的には原文通りに掲載させて頂いております。） 

受付期間：令和７年１２月分 

感謝の言葉 

胆のう胆石摘出手術、無事終了し退院し普段の生活ができております。ありがとうございます。 

消化器外科●●先生に感謝致します。手術するかどうするか、私自身迷っていましたが、手術実行してもらい良

かったと思います。●●先生及び消化器内科の〇〇先生の後押しがあればこそのその説明によって決断すること

ができました。感謝致します。肺炎の入院から胆石症発見し、おかげ様で大事に到る前に解決でき助けられた思

いです。あらためてありがとうございます。 

 


